
Uchwała Nr 2616 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmian w strukturze Wydziału Nauk o Zdrowiu, 

likwidacji Uniwersyteckiego Centrum Rehabilitacji na Wydziale Lekarskim oraz utworzenia 

jednostek wydziałowych na nowo utworzonych wydziałach: Wydziale Pielęgniarstwa  

i Położnictwa oraz Wydziale Fizjoterapii 

Na podstawie § 12 ust. 1 statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (tj. załącznik do 

uchwały nr 2349 Senatu UMW z dnia 27 października 2021 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§1. 

Senat pozytywnie opiniuje: 

1) likwidację na Wydziale Nauk o Zdrowiu Katedry Zdrowia Populacyjnego wraz z podległymi 

jednostkami, tj.: Zakładem Zdrowia Publicznego, Zakładem Epidemiologii i Edukacji 

Zdrowotnej, Zakładem Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych oraz 

Zakładem Zdrowia Środowiskowego i Medycyny Pracy, 

2) utworzenie na Wydziale Nauk o Zdrowiu na bazie zlikwidowanych jednostek, o których 

mowa w pkt 1: 

a) Katedry Zdrowia Publicznego wraz z podległymi jednostkami: 

 Zakładem Zdrowia Publicznego, 

 Zakładem Innowacji w Ochronie Zdrowia, 

b) Katedry Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii wraz z podległą 

jednostką: 

 Zakładem Zdrowia Środowiskowego, Medycyny Pracy i Epidemiologii, 

c) Zakładu Badań Populacyjnych i Profilaktyki Chorób Cywilizacyjnych. 

§ 2. 

Senat pozytywnie opiniuje: 

1) likwidację na Wydziale Nauk o Zdrowiu: 

a) Katedry Pielęgniarstwa i Położnictwa wraz z podległymi  jednostkami, tj.: Zakładem 

Pielęgniarstwa Rodzinnego i Pediatrycznego, Zakładem Pielęgniarstwa 



Internistycznego, Zakładem Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego, 

Zakładem Położnictwa i Pielęgniarstwa Ginekologiczno-Położniczego, 

b) Katedry Ratownictwa Medycznego wraz z podległym Zakładem Ratownictwa 

Medycznego i Pracownią Symulacji Medycznych Czynności Ratunkowych, 

c) Zakładu Nauk Podstawowych,  

2) utworzenie na Wydziale Pielęgniarstwa i Położnictwa na bazie zlikwidowanych jednostek, 

o których mowa w pkt 1: 

a) Katedry Pielęgniarstwa wraz z podległymi jednostkami: 

 Zakładem Organizacji Opieki Zdrowotnej, 

 Zakładem Metodyki Badań Naukowych, 

 Zakład Pediatrii i Koordynowanej Opieki Nad Dzieckiem, 

 Zakładem Pielęgniarstwa Anestezjologicznego i Zabiegowego, 

 Zakładem Pielęgniarstwa Internistycznego, 

 Zakładem Geriatrii i Opieki Długoterminowej, 

 Zakładem Podstaw Pielęgniarstwa, 

b) Katedry Położnictwa wraz z podległymi jednostkami: 

 Zakładem Podstaw Położnictwa, 

 Zakładem Opieki Specjalistycznej w Położnictwie i Ginekologii, 

 Zakładem Biologii Medycznej, 

c) Katedry Ratownictwa Medycznego wraz z podległymi jednostkami: 

   Zakładem Ratownictwa Medycznego, 

   Zakładem Badań Naukowych i Innowacji w Ratownictwie Medycznym. 

§ 3. 

Senat pozytywnie opiniuje: 

1) likwidację na Wydziale Nauk o Zdrowiu Katedry Fizjoterapii wraz z podległymi 

jednostkami, tj.: Zakładem Fizjoterapii, Zakładem Rehabilitacji w Dysfunkcjach Narządu 

Ruchu, Zakładem Klinicznych Podstaw Fizjoterapii oraz Samodzielną Pracownią Ergonomii 

i Monitoringu Biomedycznego,  

2) likwidację na Wydziale Lekarskim Uniwersyteckiego Centrum Rehabilitacji, 

3) utworzenie na Wydziale Fizjoterapii na bazie zlikwidowanych jednostek, o których mowa 

w pkt 1 i 2: 



a) Uniwersyteckiego Centrum Fizjoterapii i Rehabilitacji wraz z podległymi jednostkami: 

 Samodzielną Pracownią Edukacji Medycznej i Symulacji w Fizjoterapii, 

 Samodzielną Pracownią Badań Naukowych w Fizjoterapii, 

 Zakładem Fizjoterapii Klinicznej i Rehabilitacji. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Senat 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Radca Prawny 
Anna Oleńska 


